これまで医療的ケアの必要な方々の「生涯学習」の種まきをし、その芽が育ち、双葉になり、同様

な活動も増えています。更に「学校卒業後における障害者の学びの支援に関する実践研究事業」（文部

科学省総合教育政策局）では、プログラムの蓄積やコンファレンスの開催に協力しています。モット

ーは、『「訪問カレッジ」は、「余暇活動」ではなく、キャリア形成の場。かけがえのない人生のかけが

えのない「時」を、学びたいことを、学ぶ「時」とする』です。フェスタでは、学びの成果の発表と

ともに音楽を楽しむ時としています。ご参加のほど、よろしくお願い申し上げます。

飯野 順子（特定非営利活動法人地域ケアさぽーと研究所）

１．日 時  ２０１９年１１月10日 １３：３０～１5：3０

２．会 場  東京都立小平特別支援学校 音楽室

（最寄り駅 西武国分寺線小川駅 徒歩８分）

３．参加費  無料

４．主 催

特定非営利活動法人地域ケアさぽーと研究所

５．定員・申し込み・問い合わせ

・定員はありませんが、参加希望の方は当日までに、

タイトル・件名に「文化フェスタ申込」とご記入の上、お名前・所属と人数をメールまたは FAX

でお知らせください。なお、特に返信はいたしませんので当日、直接会場に来て下さい。

宛先：下川和洋 E-mail ccsupport@jcom.home.ne.jp ファックス 042-403-3229

６．その他

・当日は上履きをご持参下さい。

・駐車場は学校の駐車スペースをお借りしますが、車いす利用者を優先しますので、会場へはでき

るだけ電車をご利用ください。

＜演奏者の紹介＞

・ハッピークローバー：佐藤真弓さんと整育園職員のバンド

（佐藤真弓さん：訪問カレッジ@希林館の在学生のお母さん）

・奈月れいさん（歌手、シャローム大学校客員教授）

プログラム
13：30～ 挨拶：飯野順子（地域ケアさぽーと研究所 理事長）

13：35～ オープニング

・皆で歌いましょう

13：4０～ 学生の紹介と学習活動の報告

・訪問カレッジの在籍学生と学習支援員の活動内容の紹介

1４：４５～ 音楽

・ピアノとバンドの演奏（ハッピークローバーの皆さん）

・歌 （奈月れい さん）

15：２0～ 挨拶：飯野順子（地域ケアさぽーと研究所 理事長）

（会場には、学生の作品や学習支援員の教材等を展示します）

第６回 訪問カレッジ＠希林館  文化フェスタのご案内

都立小平特別支援学

西武線小川